
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Rokytno 3/2021 

konaného dne 29. 4. 2021 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 20.4.2021 do 30.4.2021.  

 

Zasedání se konalo dle nařízení Ministerstva vnitra České republiky – Konání zasedání zastupitelstev obcí v období 

od 22.října 2020. 

 

Přítomní zastupitelé: R. Buldra, R. Hubač, J. Fousek, R. Izák, M. Kamenický, A. Leder, V. Leder, 

                                       J. Macháček, V. Petrásek, H. Procházková, J. Richterová, P. Vrbatová, H. Zbudilová 

 

Nepřítomni: V. Blažek, J. Malík 

Hosté: Anna Rejsová, Pavla Vrbická, Roman Vrbický 

Přítomno 13 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (25.2.2021) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
6) Jednání rady za poslední období (18.3.2021 a 15.4.2021) 
7) Hospodaření obce k 31.3.2021 
8) Fond obnovy domů a bytů v roce 2021 
9) Zš a mš Rokytno, okres Pardubice 

10) Rokytno č.p.8 
11) Komplexní pozemkové úpravy, k.ú.Rokytno, plán společných zařízení 
12) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva 
13) Zástava – domovní čistírny odpadních vod 
14) Štěpkovač – nákup 
15) Prodej, pronájem pozemků 
16) Městská policie Sezemice 

 
Různé:  

1) Zahájení 

 

                 Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.                 

                   

2)  Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program zasedání o bod č.17 - Nákup obecního 

automobilu a bod č.18 Rozpočtové opatření 1/2021. 

 



  Program: 

 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (25.2.2021) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
6) Jednání rady za poslední období (18.3.2021 a 15.4.2021) 
7) Hospodaření obce k 31.3.2021 
8) Fond obnovy domů a bytů v roce 2021 
9) Zš a mš Rokytno, okres Pardubice 
10) Rokytno č.p.8 
11) Komplexní pozemkové úpravy, k.ú.Rokytno, plán společných zařízení 
12) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva 
13) Zástava – domovní čistírny odpadních vod 
14) Štěpkovač – nákup 
15) Prodej, pronájem pozemků 
16) Městská policie Sezemice 
17) Nákup obecního automobilu 
18) Rozpočtové opatření 1/2021 
 

Různé:  
 

                 Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

                 Doplněný program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/3/2021  

 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva p. J. Richterová a p. V. Leder konstatovali, že byl 

zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 

 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. J. Fousek a p. R. Izák. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. J. Fouska a p. R. Izáka. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/3/2021 

        6)   Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze 
dne 18.3.2021 a 15.4.2021. 
 

7) Hospodaření obce k 31.3.2021 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce k 31.3.2021.  

 



8) Fond obnovy domů a bytů v roce 2021 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo vyhlašuje výběrové řízení na poskytnutí zápůjčky z Fondu obnovy 
domů a bytů v roce 2021, dle Pravidel pro tvorbu a čerpání fondu obnovy domů a bytů. 
Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/3/2021 

9) ZŠ a mš Rokytno, okres Pardubice 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje provedení Veřejnosprávní kontroly v Zš a mš Rokytno, 

okres Pardubice. Vedoucí kontrolní skupiny je p. Kamenická Marcela, členové kontrolní skupiny jsou Jiří 

Malík, Hana Procházková a Radek Buldra. 

              Rozprava: Dle zákona o finanční kontrole musí být členem kontrolní skupiny, mimo jiných, zaměstnanec   

              úřadu. Termín kontroly bude domluven mezi členy kontrolní skupiny a Zš a mš Rokytno, okres Pardubice. 

      Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4/3/2021           

 

10) Rokytno č.p.8  

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace o domě č.p.8 v Rokytně. 

 

11) Komplexní pozemkové úpravy, k.ú.Rokytno, plán společných zařízení 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Plán společných zařízení,“ který je součástí Komplexních 

pozemkových úprav, k.ú. Rokytno. 

     Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

     Návrh byl schválen.   

     Usnesení č. 5/3/2021 

 

12) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k majetku a o zřízení věcného práva.“ Převodcem je Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 a nabyvatelem je 

Obec Rokytno, se sídlem Rokytno 21, 533 04. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 6/3/2021 

13) Zástava – domovní čistírny odpadních vod 
 
A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu - Dotace z rozpočtu obce Rokytno na 

vybudování domovní čistírny odpadních vod v místní části Bohumileč, ulice Zástava.“ Smluvní stranami 

jsou p. Václav Petrásek, Rokytno, Bohumileč, Zástava č.p.26, 533 04 a Obec Rokytno, se sídlem Rokytno 21, 

533 04. 

Rozprava: Poskytnutí peněžní dotace, ve výši 50 000,-Kč, bylo schváleno na zasedání OZ dne 17.12.2020 č. 

usnesení 7B/9/2020. Podmínky pro poskytnutí dotace byly schváleny na zasedání OZ dne 17.12.2020 č. 

usnesení 7D/9/2021. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 7A/3/2021 



B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu - Dotace z rozpočtu obce Rokytno na 

vybudování domovní čistírny odpadních vod v místní části Bohumileč, ulice Zástava.“ Smluvními stranami 

jsou p. Petr Tomášek, Rokytno, Bohumileč, Zástava č.p.23, 533 04 a Obec Rokytno, se sídlem Rokytno 21, 

533 04. 

Rozprava: Poskytnutí peněžní dotace, ve výši 50 000,-Kč, bylo schváleno na zasedání OZ dne 17.12.2020  

č. usnesení 7B/9/2020. Podmínky pro poskytnutí dotace byly schváleny na zasedání OZ dne 17.12.2020 

č. usnesení 7D/9/2021. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 7B/3/2021 

14) Štěpkovač – nákup 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup Štěpkovače NEGRI-BIO C13TN. Cenová nabídka je 

k nahlédnutí na obecním úřadu v Rokytně. 

     Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

     Návrh byl schválen.   

     Usnesení č. 8/3/2021 

 

15) Prodej, pronájem pozemků 
 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemků 127/43 a 127/50 v k.ú. 

Rokytno. Žádost si podali ………………………………………………………………………………….. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 9A/3/2021 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo neschvaluje záměr prodeje části pozemku 12/8 v k.ú. Rokytno. 

Žádost si podali………………………………………………………………………………………………………….. 

Rozprava: Záměr nebyl schválen z důvodu uchování příjezdové cesty k pozemku p.č.12/2 v k.ú. Rokytno. 

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 1 (Buldra). 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 9B/3/2021 

 

C. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo neschvaluje pronájem části pozemků 154/28 a 154/30 oba v k.ú. 

Rokytno. Žádost si podal………………………………………………………………………. 

Rozprava: Pronájem nebyl schválen z důvodu podnikatelské činnosti, která způsobuje nadměrný hluk.  

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 9C/3/2021 

 

D. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje pronájem části pozemků 34/4 a 34/30 oba v k.ú. 

Bohumileč. Žádost si ………………………………………………………………………………………….. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 9D/3/2021 

 

E. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje pronájem části pozemků 36/37 v k.ú. Bohumileč. 

Žádost si podali……………………………………………………………………………………………. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   



Usnesení č. 9E/3/2021 

 

F. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo neschvaluje pronájem části pozemků 36/37 v k.ú. Bohumileč. 

Žádost si podala …………………………………………………………………………….. 

Hlasování: Proti 3 (Vrbatová, Fousek, Petrásek), pro 7 (Leder A., Leder V., Zbudilová, Richterová, 

Kamenický, Hubač, Macháček), zdržel se 3 (Buldra, Izák, Procházková). 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 9F/3/2021 

16) Městská policie Sezemice 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí „Zprávu o činnosti Městské policie Sezemice za rok 2020“ a „Výkaz 

hodin za I. čtvrtletí 2021.“ 

 

17) Nákup obecního automobilu 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup vozu Dacia Duster Comfort, od firmy FRANCE CAR, 

s.r.o., Dražkovice 156, 53 333 Pardubice. 

Rozprava: Cenové nabídky jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Rokytně. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 10/3/2021 

 

18) Rozpočtové opatření 1/2021      

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 k 29. 4. 2021.    

                                                  Daňové příjmy:                                                     0,- Kč. 

                                           Nedaňové příjmy:                                                0,- Kč.    

                                           Kapitálové příjmy:                                                0,- Kč.            

                                           Dotace, transfery:                                                0,- Kč. 

                                           Příjmy celkem:                                                     0,- Kč.   

 

                                           Běžné výdaje:                                                        0,- Kč. 

                                           Kapitálové výdaje:                                    359 900,- Kč. 

                                           Výdaje celkem:                                         359 900,- Kč.  

 

                                           Saldo hospodaření:                                -359  900,- Kč. 

                                           Zapojení přebytku hospodaření             359 900,- Kč. 

 

    Rozprava: Jedná se o nákup automobilu Dacia Duster Comfort. 

    Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

    Návrh byl schválen.   

    Usnesení č. 11/3/2021 

 

Různé:  

 

19)   Smlouva o zřízení věcného břemene 

 

  Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-  

  12-2020220/VB4 Rokytno, Bohumileč p.č.808/4, nn, kn.“ Smlouva bude uzavřena mezi Obcí Rokytno,   



  IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04 a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická ul. 874/8, 40502 Děčín. 

         Rozprava: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby  

         č. IV-12- 2020220/SoBS/4, Rokytno, Bohumileč p.č.808/4-NN, KNN byla schválena na zasedání OZ  

         dne 27.2.2020, č. usnesení 4/2/2020. 

  Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

  Návrh byl schválen.   

  Usnesení č. 12/3/2021 

 

20) Obecní zastupitelstvo bere na vědomí „Žádost o podporu“ Linky bezpečí, z.s. 

 

Dotazy hostů: 

 

Byla by možnost doplnit kontejner na plast a papír v chaloupkách? 
 

       -  Ano, kontejner na plast a papír bude dokoupen. Ohledně zaplnění kontejnerů by bylo potřeba, aby naši   
          občané do těchto kontejnerů dávali pouze odpad, který do nich patří, dle označení na kontejneru a tento  
          odpad zároveň odkládali tak, aby v kontejneru zabral co nejméně místa. 

 
 

 

RADA BUDE ZASEDAT 13.5.2021 

OZ BUDE ZASEDAT 27.5.2021 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 4.5.2021 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                                   Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Jiří Fousek                                            Podepsal dne:  

Ověřovatel:          Roman Izák                                          Podepsal dne:  

 

 


